1

证券代码：000925  股票简称：S*ST 海纳  公告编号：临 2007-052

浙江海纳科技股份有限公司

第三届董事会第九次会议决议公告

浙江海纳科技股份有限公司第三届第九次董事会议于2007年 8月 15日上午

9:30 在杭州市滨江区高新软件园 6 号楼 3 楼公司会议室召开。会议通知于 2007

年 8 月 9 日以通讯形式发出。会议应到董事 9 名，实到董事 8 名。董事兰牟因

事未出席本次会议,已书面委托董事陈均代行表决权及签署本次会议相关文件。

公司监事和高级管理人员列席了会议，会议由董事长黄绍嘉先生主持。本次会议

的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，全体与会董事经认真审议并

以书面表决形式审议通过了如下议案：

一、《关于 2007 年上半年度预计负债转回的议案》

2005 年 3 月 25 日，公司为南京恒牛工贸实业有限公司向华夏银行南京分

行借款 3000 万元整提供担保，因南京恒牛工贸有限公司到期未能清偿该借款，

根据海南省海口市中级人民法院下达的《民事裁定书》，公司对该担保事项全额

计提了预计负债，并计提了该项预计负债截至 2007 年 3 月 31 日利息计

3,841,013.56 元。

2006 年 12 月深圳市大地投资发展有限公司受让了华夏银行南京分行对南京

恒牛工贸有限公司的债权。2007 年 4 月 30 日，海南省海口市中级人民法院下达

《民事裁定书》（（2005）海中法执字第 58-7 号、（2007）海中法委执字第 3-1 号、

（2007）海中法执提字第 11-1 号），裁定：海南皇冠假日滨海温泉酒店有限公司

所持本公司 2160 万股法人股按第三次拍卖保留价 49,163,760.00 元的价格抵债给

深圳市大地投资发展有限公司；将前述抵债的股权过户至深圳市大地投资发展有

限公司名下。因质权实现的对价为 49,163,760.00 元，深圳市大地投资发展有限

公司主张的债权已全部实现，故本公司已无需承担 3000 万元担保本金及其利息

的连带清偿责任。

据此，会议审议同意：公司在 2007 年中期报告对该预计负债共计

33,841,013.56 元全额转回。

公司独立董事认为：对 2007 年上半年度预计负债的转回是符合公司内外部

现实情况的。

同意票数 8票，反对票数 0票，弃权票数 1票。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

肖志坚董事因对该事项无法确定法律风险是否能最终解除而投了弃权票。

二、 《关于公司 2007 年上半年度计提预计负债的议案》。

会议审议同意：公司在 2007 年中期报告计提预计负债，具体明细如下：

1、以截至 2007 年 6 月 30 日的对外担保余额计 362,534,988.32 元为基数（不

包括陈平新提起诉讼的对外担保债务），依据各担保标的约定的利率计提上述担

保金额滋生的利息共计 18,147,536.01 元；

2、根据陈平提交上海市虹口区人民法院的民事诉状，按照公司以往凡涉诉

案件按 100%计提的原则，对该诉讼补计提担保本金部分的预计负债 25 万元，计

提自2004年4月1日至2007年 6月18日止滋生的利息及违约金117.5563万元。

公司独立董事认为，对 2007 年上半年度计提预计负债是符合公司内外部现

实情况的。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

三、《关于“E 栋/Y 栋/Z 栋”房产、附属设施及设备等资产处置的议案》。

因公司对中国工商银行股份有限公司杭州保俶支行 2500 万元借款逾期，公

司位于杭州滨江区创业路 2 号的“E 栋/Y 栋/Z 栋”房产、附属设施及设备已于

2007 年 5 月 10 日由浙江省杭州市中级人民法院委托浙江阳光拍卖有限公司进行

公开拍卖，该资产帐面价值 18,372,592.46 元，拍卖价值 980 万元，拍卖所得价

款由法院直接划付至中国工商银行股份有限公司杭州保俶路支行，用于归还公司

在该行的逾期借款。

基于上述的事实，公司审议同意：将该资产处置产生的损失为 8,572,592.46

元作为资产损失处理。

公司独立董事认为，对公司位于杭州市滨江区创业路 2 号的“E 栋/Y 栋/Z

栋”房产、附属设施及设备等资产的处置是符合公司内外部现实情况的。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

四、《2007 年半年度报告》及其摘要。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

五、关于修改《公司章程》的议案，并提请公司下一次股东大会审议。

    公司根据实际情况的需要，同意对公司章程第一百八十条进行修改，具体修

改内容如下：

修订的章节 原章程的内容 新章程的修改

第一百八十条  公司设监

事会。监事会由五名监事组成，

监事会设主席 1 名。监事会主

席由全体监事过半数选举产

第一百八十条  公司设监

事会。监事会由三名监事组成，

监事会设召集人 1名。监事会招

集人由全体监事过半数选举产

3

第七章

监 事 会

第 二 节

监 事 会

生。监事会主席召集和主持监

事会会议；监事会主席不能履

行职务或者不履行职务的，由

半数以上监事共同推举一名监

事召集和主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表

和适当比例的公司职工代表，

其中职工代表的比例不低于三

分之一。监事会中的职工代表

由公司职工通过职工代表大

会、职工大会或者其他形式民

主选举产生。

生。监事会招集人召集和主持监

事会会议；监事会招集人不能履

行职务或者不履行职务的，由半

数以上监事共同推举一名监事

召集和主持监事会会议。

监事会应当包括股东代表

和适当比例的公司职工代表，其

中职工代表的比例不低于三分

之一。监事会中的职工代表由公

司职工通过职工代表大会、职工

大会或者其他形式民主选举产

生。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

六、《关于更换公司董事长的议案》。

鉴于公司现任董事长黄绍嘉先生已向公司董事会书面请辞董事长职务，董事

会同意其辞职申请。根据《公司章程》相关规定，公司董事会选举公司副董事长

陈均先生为公司董事长。

有关离任及交接手续将按照相关规定进行。

公司董事会对黄绍嘉先生在担任董事长期间的辛勤工作表示感谢。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

七、《关于调整公司高级管理人员的议案》

鉴于兰牟先生、沈益军先生已向公司董事会书面请辞公司副总裁职务，陈

昌志先生已向公司董事会书面请辞公司副总裁及代行董事会秘书职务，董事会同

意上述高管人员的辞职申请。根据《公司章程》相关规定，经公司董事长提名，

聘任李军先生代行董事会秘书职务，待其取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书

资格证书后，正式聘任为公司董事会秘书；经公司总裁提名，聘任李军先生为公

司副总裁（个人简历附后）；经公司总裁提名，聘任江向阳女士为公司财务总监

（个人简历附后）。

有关离任及交接手续将按照相关规定进行。

公司对兰牟先生、沈益军先生及陈昌志先生在担任公司高级管理人员期间

的辛勤工作表示感谢。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

八、《关于调整董事会成员的议案》

鉴于肖志坚先生、兰牟先生、金佳云女士已向公司董事会书面请辞董事职

4

务，董事会同意上述董事人员的辞职申请。根据《公司章程》相关规定，推荐赵

建先生、邱昕夕先生、潘丽春女士为公司董事会董事候选人（候选人简历附后），

并提请公司下一次股东大会审议。上述公司董事候选人任职从公司股东大会批准

本次调整董事会成员之日起生效。

公司对肖志坚先生、兰牟先生、金佳云女士在担任董事期间的辛勤工作表示

感谢。

同意票数 9票，反对票数 0票，弃权票数 0票。

公司独立董事杜归真女士、韩灵丽女士、刘晓松先生对公司第三届董事会更

换董事长、推荐董事候选人及部分高级管理人员候选人发表独立意见：候选人的

任职资格和提名程序合法，候选人能够胜任所聘岗位的职责要求，有利于公司的

发展（独立董事意见详见附件）。

特此公告。

浙江海纳科技股份有限公司

董  事  会

2007 年 8 月 15 日

5

附件一：

董事候选人简历：

赵建，男，1966 年出生，工学学士学位,工商管理硕士学位。历任浙江大学快威

科技产业总公司副总经理、总经理；浙江海纳科技股份有限公司董事、副总裁；

浙江浙大网新科技股份有限公司董事、监事、监事会主席。现任浙江浙大网新集

团有限公司董事长。

邱昕夕，男，1968 年出生，工学学士。历任杭州中程兴达公司任副总经理、浙

江鸿程邮电公司总经理；杭州中程计算机公司总经理；浙江华立科技公司总经理；
浙江浙大网新电子信息有限公司总经理。现任浙江浙大网新机电工程有限公司董

事长。

潘丽春，女，1968 年出生，博士研究生。历任浙江康恩贝集团有限公司投资部

经理、财务管理中心副总经理、董事；浙江天然集团股份有限公司总经理助理、

副总经理。现任浙江浙大网新科技股份有限公司董事、副总裁、

高级管理人员候选人简历：
李军，男，1968 年 4 月生，大学本科，曾就职于杭州经济开发总公司，杭州中

日友好饭店，现任浙江浙大网新机电工程有限公司副总裁。

江向阳，女，1972 年 8 月生，研究生，管理学学士，会计师。曾就职于浙江证

券有限责任公司，现任浙江浙大网新集团有限公司财务部高级经理。

6

附件二：

浙江海纳科技股份有限公司独立董事意见函

浙江海纳科技股份有限公司第三届董事会第九次会议审议通过了《关于

2007 年上半年度预计负债转回的议案》、《关于公司 2007 年上半年度计提预计负

债的议案》及《关于“E 栋/Y 栋/Z 栋”房产、附属设施及设备等资产处置的议

案》。经审议，我们认为，对 2007 年上半年度预计负债的转回、公司 2007 年上

半年度计提预计负债及“E 栋/Y 栋/Z 栋”房产、附属设施及设备等资产的处置

是符合公司内外部现实情况的。

独立董事：杜归真

韩灵丽

                                                  刘晓松

                                      2007 年 8 月 15 日

7

附件三：

关于对浙江海纳科技股份有限公司

第三届董事会董事候选人发表的独立意见

浙江海纳科技股份有限公司：

根据中国证监会下发的《关于在上市公司建立独立董事制度指导意见》、《上

市公司治理准则》和《公司章程》及《独立董事工作制度》的有关规定，我们作

为公司的独立董事，现就浙江浙大圆正集团有限公司推荐赵建先生、邱昕夕先生、

潘丽春女士为公司董事会候选人的事宜发表如下意见：

1、 候选人的任职资格合法。

经审阅候选人的个人履历，未发现其有《公司法》第 147 条规定的情况，以

及被中国证监会确定为市场禁入者，并且禁入尚未解除或者被深圳证券交易所宣

布为不适当人选未满两年的人员的想象。

2、 候选人的提名程序合法

候选人的提名程序符合《公司法》和《公司章程》有关规定。

3、 经本人了解，候选人的教育背景、工作经历和身体状况能够胜任所聘岗

位的职责要求，有利于公司的发展。

特此说明。

独立董事：杜归真

韩灵丽

                                                  刘晓松

                                      2007 年 8 月 15 日

8

关于对浙江海纳科技股份有限公司

高级管理人员候选人发表的独立意见

浙江海纳科技股份有限公司：

根据中国证监会下发的《关于在上市公司建立独立董事制度指导意见》、《上

市公司治理准则》和《公司章程》及《独立董事工作制度》的有关规定，我们作

为公司的独立董事，现就推荐陈均先生、李军先生、江向阳女士为公司高级管理

人员候选人的事宜发表如下意见：

1、候选人的任职资格合法。

经审阅候选人的个人履历，未发现其有《公司法》第 147 条规定的情况，以

及被中国证监会确定为市场禁入者，并且禁入尚未解除或者被深圳证券交易所宣

布为不适当人选未满两年的人员的想象。

2、 候选人的提名程序合法

候选人的提名程序符合《公司法》和《公司章程》有关规定。

3、 经本人了解，候选人的教育背景、工作经历和身体状况能够胜任所聘岗

位的职责要求，有利于公司的发展。

特此说明。

独立董事：杜归真

韩灵丽

                                                  刘晓松

                                      2007 年 8 月 15 日